



## NEUER JAHRGANG, NEUES DESIGN!

Viel ist in den vergangenen Monaten im Weinberg und im Keller passiert: Durch geringe Erträge, eine frühe Reife und das perfekte Wetter zu Lesebeginn, konnten wir im Herbst 2017 sehr gute Qualitäten ernten.

Aber vor allem freuen wir uns, Ihnen mit den Weinen des Jahrgangs 2017 unsere neue Flaschenausstattung vorzustellen. Die ineinander greifenden Weinblätter symbolisieren die zwei Generationen, die sich in unserem Weingut gegenseitig inspirieren und unsere Weine zum echten Familienhandwerk machen.

## IHRE FAMILIE SIEBERT

## LIEFERBEDINGUNGEN:

Die Lieferung der in der Liste aufgeführten Weine kann nur erfolgen solange der Vorrat reicht. Die einzelnen Sorten können durch die gleichen Sorten des folgenden Jahrganges ersetzt werden.

Bei Zustellung innerhalb unseres LKW-Turnus, erfolgt die Lieferung ab 24 Flaschen frei Haus. Die Termine sind auf unserer Homepage ersichtlich.

Bei Bestellungen unter 24 Flaschen behalten wir uns den Versand per Post zu Lasten des Käufers vor. Zwischenzeitliche Bestellungen erledigen wir per Post oder Spedition. Fracht- und Verpackung müssen wir in Rechnung stellen.

KOSTEN FÜR POSTVERSAND einschl. Verpackung inkl. MwSt.  
 für 6 Fl. € 8,20 für 18 1,0/0,75 Ltr. Flaschen  
 für 12 Fl. € 9,40 € 11,20

Alle Lieferungen gehen auf Gefahr des Empfängers. Alle an dem Frachtgut entstandenen Schäden sind dem Anlieferer, Post oder Spedition sofort anzuzeigen. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Listen ihre Gültigkeit. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar rein netto Kasse nach Erhalt der Ware. In den Preisen ist die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. Alle Weine tragen die amtliche Prüfungsnummer. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Grünstadt/Weinstraße. Überweisungen bitten wir auf unten angegebene Konten vorzunehmen. Wir bleiben Eigentümer der gelieferten Ware bis zur vollständigen Zahlung des Kaufpreises.

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

## BANKVERBINDUNGEN:

Sparkasse Rhein-Haardt  
 BAN DE 74 5465 1240 00100 15 204  
 BIC MALADE 51 DKH

## WEINGUT SCHENK-SIEBERT

Leiningerstraße 16 · 67269 Grünstadt-Sausenheim  
 T 06359 - 2159 · F 06359 - 83034 · schenk-siebert@t-online.de  
**WWW.WEINGUT-SCHENK-SIEBERT.DE**



*Preisliste*

**1/2018**

## GUTSWEINE

|    |      |                      |        |
|----|------|----------------------|--------|
|    |      | 1,0 Ltr.-Fl.         |        |
| 3a | 2017 | RIESLING             | € 5,50 |
| 4a | 2017 | RIESLING feinherb    | € 5,50 |
| 2a | 2016 | WEISSHERBST          | € 4,90 |
| 2  | 2017 | WEISSHERBST feinherb | € 4,90 |

## WEISSWEINE

|     |      |                    |                     |
|-----|------|--------------------|---------------------|
|     |      | 0,75 Ltr.-Fl.      |                     |
| 21  | 2017 | WEISSER BURGUNDER  | € 6,80<br>9,07 €/L  |
| 22  | 2017 | GRAUER BURGUNDER   | € 6,80<br>9,07 €/L  |
| 30  | 2017 | SAUVIGNON BLANC    | € 7,80<br>10,40 €/L |
| 20a | 2017 | SCHEUREBE feinherb | € 6,20<br>8,27 €/L  |

## ROTWEINE

|   |      |                        |                    |
|---|------|------------------------|--------------------|
|   |      | 0,75 Ltr.-Fl.          |                    |
| 7 | 2016 | SPÄTBURGUNDER feinherb | € 6,00<br>8,00 €/L |
| 6 | 2017 | DORNFELDER             | € 6,00<br>8,00 €/L |

## ROSÉWEINE

|    |      |                                |                    |
|----|------|--------------------------------|--------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                  |                    |
| 9  | 2017 | SPÄTBURGUNDER<br>BLANC DE NOIR | € 6,60<br>8,80 €/L |
| 9a | 2016 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ             | € 6,50<br>8,67 €/L |

## ORTSWEINE

|    |      |  |                     |
|----|------|--|---------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                          |                     |
| 23 | 2017 | GRÜNSTADTER RIESLING<br>knochentrocken | € 8,50<br>11,33 €/L |
| 26 | 2017 | SAUSENHEIMER RIESLING<br>feinherb      | € 7,50<br>10,00 €/L |
| 27 | 2016 | WEISENHEIMER<br>GEWÜRZTRAMINER         | € 8,50<br>11,33 €/L |

## ROTWEINE

|    |      |                                   |                      |
|----|------|-----------------------------------|----------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                     |                      |
| 8  | 2015 | SAUSENHEIMER<br>SPÄTBURGUNDER     | € 7,50<br>10,00 €/L  |
| 8a | 2014 | SAUSENHEIMER<br>SCHWARZRIESLING   | € 8,20<br>10,93 €/L  |
| 16 | 2014 | CUVÉE TRIO                        | € 9,50<br>12,67 €/L  |
| 16 | 2014 | CUVÉE TRIO<br>Magnumflasche 1,5 L | € 23,50<br>15,67 €/L |

## LEININGERLAND

|    |      |                                   |                    |
|----|------|-----------------------------------|--------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                     |                    |
| 24 | 2017 | AUFSTAND<br>RIESLING              | € 6,80<br>9,07 €/L |
| 25 | 2017 | ZWEITER HAUFEN<br>GRÜNER SILVANER | € 6,80<br>9,07 €/L |
| 14 | 2015 | BRANDSCHATZ<br>ROTWEINCUVÉE       | € 7,30<br>9,73 €/L |

## LAGENWEINE

|    |      |                       |                      |
|----|------|-----------------------|----------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.         |                      |
| 31 | 2016 | RÖTH GRAUER BURGUNDER | € 10,50<br>14,00 €/L |
| 37 | 2015 | RÖTH RIESLING         | € 13,00<br>17,33 €/L |

## NEULEININGEN

|     |      |                                |                      |
|-----|------|--------------------------------|----------------------|
|     |      | 0,75 Ltr.-Fl.                  |                      |
| 29  | 2016 | FEUERMÄNNCHEN<br>CHARDONNAY    | € 11,00<br>14,67 €/L |
| 13a | 2015 | FEUERMÄNNCHEN<br>SPÄTBURGUNDER | € 16,50<br>22,00 €/L |

## SAUSENHEIM

|     |      |                                     |                      |
|-----|------|-------------------------------------|----------------------|
|     |      | 0,75 Ltr.-Fl.                       |                      |
| 17  | 2014 | KLOSTERGARTEN<br>CABERNET SAUVIGNON | € 14,00<br>18,67 €/L |
| 13  | 2015 | HONIGSACK<br>SPÄTBURGUNDER          | € 14,00<br>18,67 €/L |
| 36  | 2016 | HONIGSACK RIESLING                  | € 11,00<br>14,67 €/L |
| 36a | 2016 | HÜTT RIESLING                       | € 11,50<br>15,33 €/L |

## KIRCHHEIM

|    |      |                                       |                      |
|----|------|---------------------------------------|----------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                         |                      |
| 15 | 2011 | RÖMERSTRASSE<br>SPÄTBURGUNDER RESERVE | € 20,00<br>26,67 €/L |

## WEISENHEIM

|    |      |                                    |                      |
|----|------|------------------------------------|----------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                      |                      |
| 18 | 2012 | VOGELSANG<br>FRÜHBURGUNDER RESERVE | € 25,00<br>33,33 €/L |

## EDELSÜSS

|    |      |   |                      |
|----|------|---|----------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                           |                      |
| 33 | 2016 | RÖMERSTRASSE<br>GEWÜRZTRAMINER Spätlese | € 9,50<br>12,67 €/L  |
|    |      | 0,375 Ltr.-Fl.                          |                      |
| 41 | 2015 | WEISSBURGUNDER<br>Trockenbeerenauslese  | € 25,00<br>66,67 €/L |

## NEULEININGEN

|    |      |                                    |                      |
|----|------|------------------------------------|----------------------|
|    |      | 0,75 Ltr.-Fl.                      |                      |
| 38 | 2015 | FEUERMÄNNCHEN<br>SCHEUREBE Auslese | € 13,00<br>17,33 €/L |

## SEKT UND SECCO

|     |  |   |                      |
|-----|--|---|----------------------|
|     |  | 0,75 Ltr.-Fl.                                   |                      |
| 43  |  | SAUSE BRAUSE SECCO WEISS                        | € 6,00<br>8,00 €/L   |
| 43b |  | SAUSE BRAUSE SECCO ROSÉ                         | € 6,00<br>8,00 €/L   |
| 45  |  | RIESLING TROCKEN                                | € 9,00<br>12,00 €/L  |
| 44  |  | RIESLING BRUT                                   | € 9,00<br>12,00 €/L  |
| 45a |  | PICCOLO 0,2L                                    | € 3,10<br>15,50 €/L  |
| 46  |  | PINOT BRUT BLANC DE NOIR                        | € 10,20<br>13,60 €/L |
| 46  |  | PINOT BRUT BLANC DE NOIR<br>Magnumflasche 1,5 L | € 26,00<br>17,33 €/L |

## WEITERE SPEZIALITÄTEN

|     |  |                   |                    |
|-----|--|-------------------|--------------------|
|     |  | 0,75 Ltr.-Fl.     |                    |
| 43c |  | TRAUBENSECCO      | € 5,80<br>7,73 €/L |
| 51  |  | TRAUBENSAFT WEISS | € 3,20<br>4,27 €/L |
| 51a |  | TRAUBENSAFT ROT   | € 3,20<br>4,27 €/L |